[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indico, o plantio de árvores nativas na referida área a fim de coibir o descarte irregular e proporcionar aos moradores um local agradável com condições de ser utilizado para passeios, caminhadas e lazer.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, que através da secretaria competente, viabilize o plantio de árvores nativas na referida área a fim de coibir o descarte irregular e proporcionar aos moradores um local agradável com condições de ser utilizado para passeios, caminhadas e lazer.
A presente solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma área que se tornou um ponto de descarte de lixo, entulho, móveis, etc..
Reconhecendo que a situação tem facilitado a proliferação de insetos, bichos peçonhentos, dentre outros, que invadem as residências circunvizinhas, além de deixar o local com aspecto de abandono.
São essas as razões da presente INDICAÇÃO.
Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.
[image: ]
Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2.025

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 10718/2025 - PROTOCOLO 11825/2025 - 22/08/2025 11:45